
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Алексеевская средняя общеобразовательная школа» 

 Благовещенского района Алтайского края 

 

ПРИКАЗ 

«02» сентября 2024 г                                                                                                       № 11-1 

Об утверждении Инструкции о Порядке действий сотрудников ОУ в случаях 

противоправных действий, связанных с угрозой жизни и здоровью обучающихся, 

Алгоритма действий сотрудников образовательной организации при выявлении факта 

жестокого обращения (насилия) в отношении обучающихся 

  На основании действующих нормативных документов, и в целях обеспечения 

безопасности образовательной среды МБОУ «Алексеевская СОШ»  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Утвердить Инструкцию о Порядке действий сотрудников ОУ в случаях 

противоправных действий, связанных с угрозой жизни и здоровью обучающихся, 

Алгоритма действий сотрудников образовательной организации при выявлении 

факта жестокого обращения (насилия) в отношении обучающихся МБОУ 

«Алексеевская СОШ».  

2. Гебель В.А., заместителю директора по ВР ознакомить сотрудников школы с 

Инструкцией о Порядке действий сотрудников ОУ в случаях противоправных 

действий, связанных с угрозой жизни и здоровью обучающихся, Алгоритмом 

действий сотрудников образовательной организации при выявлении факта 

жестокого обращения (насилия) в отношении обучающихся.  

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 Директор школы                              Л.П.Петерс 


